
2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 

STEBĖSENOS KOMITETO POSĖDŽIO 

 

PROTOKOLINIS SPRENDIMAS 

 

DĖL FINANSŲ MINISTERIJOS PASIŪLYMO KEISTI 2014–2020 METŲ EUROPOS 

SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMĄ, TAIKANT RAŠYTINĘ 

PROCEDŪRĄ 

 

2023-03-02 Nr. 44P-1 (80) 

 

Finansų ministerijos pasiūlymas: 

 

SIŪLOMA:  

 

1. Pritarti pasiūlymui su sąlyga dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos (toliau – Veiksmų programa) keitimo (pridedama). 

 

Argumentai: Siūlomas pakeitimas yra svarbus ir reikalingas siekiant laiku įgyvendinti Veiksmų 

programos investicijas ir atliepti didžiausius iššūkius (dėl neteisėtos rusijos federacijos karinės 

invazijos lėmusios sutrikimus tiekimo grandinėse, išaugusios žaliavų, maisto ir energijos išteklių 

kainos, karo pabėgėlių iš Ukrainos antpuolį), kurie darė neigiamą poveikį Lietuvos geopolitinei, 

socialinei ir ekonominei situacijai ir lėmė produktų ir paslaugų kainų spartų augimą. 

 

Šiuo Veiksmų programos keitimu: 

 atliekami lėšų perskirstymai tarp prioritetų. Siūlomais lėšų perskirstymais siekiama 

Veiksmų programos lėšas panaudoti laiku ir optimaliai, kad būtų pasiekti užsibrėžti Veiksmų 

programos rodikliai ir tikslai. Perskirstomos lėšos bus skirtos tik šiuo metu jau įgyvendinamiems 

projektams finansuoti, kuriems dėl stipriai išaugusių produktų ir paslaugų kainų kyla rizika, kad 

projektai nebus įgyvendinti laiku ir nebus pasiekti suplanuoti rodikliai. Iš perskirstomų lėšų naujos 

veiklos/projektai nebus finansuojamos. 

 dėl lėšų perskirstymų keičiami Veiksmų programos rodikliai. 

 atliekamas didelės apimties projekto padalinimas į du etapus, siekiant jį įgyvendinti per du 

programavimo laikotarpius. 

 keičiamas Veiksmų programos 3 priedas „Didelės apimties projektų sąrašas“. 

 atliekamas techninės klaidos taisymas. 

 

 

PRIDEDAMA: 

1. Pasiūlymo keisti veiksmų programą lyginamasis variantas, 33 lapai. 

2. Pasiūlymo keisti veiksmų programą pagrindimas, 12 lapai.  

 

NUTARTA: 

 

1. Pritarti pasiūlymui su sąlyga
1
 dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos (toliau – Veiksmų programa) keitimo (pridedama). 

 

Iš 53 Komiteto narių balsavime dalyvavo 38 nariai: 

 

1. Ališauskienė Audronė – VšĮ „Europos socialinio fondo agentūra“; 

                                                 
1
 Pritarti veiksmų programos keitimui su sąlyga, kad bus leidžiama šio pakeitimo technines detales derinti su Europos 

Komisija. 



 

2 

 

2 

2. Andriuškevičė Giedrė – Vidaus reikalų ministerija; 

3. Armonienė Rita – Ekonomikos ir inovacijų ministerija; 

4. Augustinienė Vida – Lietuvos pacientų organizacijų atstovų taryba; 

5. Auruškevičienė Kristina – Sveikatos apsaugos ministerija; 

6. Baliukonienė Aušra – Finansų ministerija; 

7. Banys Juras – Lietuvos mokslų akademija; 

8. Citvarienė Kristina – Lietuvos Respublikos turizmo rūmai; 

9. Dargužas Gvidas – Viešųjų investicijų plėtros agentūra; 

10. Dilba Ramūnas – Susisiekimo ministerija; 

11. Dirma Virgilijus – asociacija „Infobalt“; 

12. Greičiuvienė Violeta – Energetikos ministerija; 

13. Gurklienė Ramunė – Lietuvos šilumos tiekėjų asociacija; 

14. Jakštienė Justina – Socialinės apsaugos ir darbo ministerija; 

15. Jakubavičius Artūras – Lietuvos pramoninkų konfederacija/Lietuvos inovacijų centras; 

16. Kašubienė Lidija – VšĮ Centrinė projektų valdymo agentūra; 

17. Kazakevičius Rokas – Lietuvos visuomenės sveikatos asociacija; 

18. Keršys Tomas – Žemės ūkio ministerija; 

19. Kikutis Aldas – Lietuvos smulkiojo ir vidutinio verslo taryba; 

20. Kisielienė Audronė – Lietuvos moterų lobistinė organizacija; 

21. Kiškis Inesis – Aplinkos ministerija; 

22. Klimavičius Rolandas – Respublikiniai būsto valdymo ir priežiūros rūmai; 

23. Komka Arūnas – Lietuvos universitetų rektorių konferencija; 

24. Liubauskaitė Lina – Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija; 

25. Motiejūnas Kęstutis – UAB „Investicijų ir verslo garantijos“; 

26. Muliuolis Vytis – Lygių galimybių kontrolieriaus tarnyba; 

27. Poškienė Justina – Lietuvos mokslo taryba; 

28. Sabalionytė Edita – Nacionalinė kūrybinių ir kultūrinių industrijų asociacija; 

29. Sitavičienė Rima – Neįgaliųjų reikalų taryba; 

30. Staniškis Jurgis Kazimieras – Kauno technologijos universiteto Aplinkos inžinerijos institutas; 

31. Sujetaitė Dovilė – Lietuvos savivaldybių asociacija; 

32. Tamoševičienė Kotryna – Finansų ministerija; 

33. Umbrasas Gintas – Lietuvos verslo darbdavių konfederacija; 

34. Urbonienė Elena – Lietuvos nevyriausybinių organizacijų vaikams konfederacija; 

35. Vaitkūnienė Agnė – VšĮ Inovacijų agentūra; 

36. Varanauskas Arminas – Asociacija „Žinių ekonomikos forumas“; 

37. Viskontė Modesta Vanesa – Užsienio reikalų ministerija; 

38. Želionis Audrius – Finansų ministerija. 

 

„UŽ“ balsavo 38 Komiteto nariai, „PRIEŠ“ balsavusių nėra. 

 

 

Komiteto pirmininkė                                                                                    Vaida Markevičienė 


